
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titulek popisující obrázek nebo 

grafiku 

 

 

         

       Duben - Červen 

         Vážení spoluobčané, 

 již podruhé v tomto roce se Vám do rukou dostává Hrdlořezský čtvrtletník. 

Školákům končí další školní rok a nastanou prázdniny, dny odpočinku a 

dovolených. V následujících řádcích Vám přinášíme informace z dění v obci, 

a také co připravujeme a očekáváme v následujícím čtvrtletí. 

 

 Začali jsme s rekonstrukcemi, modernizací a opravami budov, místních 

komunikací v majetku obce dle schváleného plánu investic a oprav. 

Dokončovací kroky před schválením Územního plánu obce, přípravě a 

zpracovávání dalších projektů, které systematicky zapadají do modernizace 

a zvelebování naší obce dle strategického plánu obce. V domě služeb, se v  

chodbě snížil strop, udělalo se nové osvětlení, opravilo se zdivo, vyměnily 

dveře do provozoven a udělala se rekonstrukce toalet a elektriky. V budově 

obecního úřadu dochází k úpravě venkovních prostor. Důvodem je časté 

vytopení sklepních prostor, při kterých dochází k velkým škodám. Změní se 

výše obrubníků, vybuduje se zábradlí před vstupem do MŠ a OÚ 

s přístřeškem. Největším projektem letošního roku, a to objemově i 

ekonomicky, s celkovými náklady 1 561 000,- Kč, je zateplení požární 

zbrojnice a rekonstrukce kapličky. Projekt je podpořený v dotačním titulu 

OPŽP ve výši 471 000,- Kč. Na konci června bude zahájen projekt 

zastřešení prostoru u klubovny sportovního areálu, s celkovými náklady 

1 300 000,- Kč. Také se jedná o podpořený projekt z dotačního titulu 

Středočeského kraje ve výši 476 000,- Kč. 

 

Rád bych poděkoval jak sportovcům ze sportovního areálu v horní části obce  

za dobrou přípravu dřeva na čarodějnice, tak sportovcům na dole, za  

přípravu a průběh dětského dne. Poděkování patří i Sboru  

dobrovolných hasičů za vyčištění, natření a napuštění požární nádrže, spojené i 

s úklidem jejího okolí. 

 

Přeji Vám klidné a pohodové prožití letních měsíců, plné odpočinku a 

zážitků. 
                                                                                                Petr Hejl starosta obce 

 

Rekonstrukce silnice I/38, která ovlivnila dopravu a chod obce 

Prováděné dopravní opatření byly na dvě etapy.  

První etapa proběhla od 28.5. do 18.6. Naše obec byla zasažena 

nezodpovědnými řidiči, kteří chtěli stůj co stůj projet naší obcí i když 

silniční značení je upozornilo, že je komunikace slepá. Z důvodu zajištění 

bezpečnosti a zdraví občanů jsme byli nuceni provést opatření, které se 

dotklo i našich občanů, a to uzavření polní cesty na Bítouchov.  

Druhá etapa začala 18.6. a bude dokončena 8.7.  Tady jsme byli nuceni z 

důvodu zabezpečení plynulosti dopravy udělat opatření a to nainstalování 

semaforů po dobu rekonstrukce.  

Jsme si vědomi, že naše opatření se dotkla každého z Vás, za což se 

omlouváme.  

 

 

 

 

Hrdlořezský čtvrtletník 
 

 

 2/2018 

 

www.obechrdlorezy.cz 

 

 

Stanování s dětmi 
Jako každý rok se plánuje 

stanování s dětmi spojené 

s výletem. Bude připraven 

zábavný program pro 

všechny. Termín bude 

v průběhu července 

upřesněn. 

 

Setkání se starostou obce 
1.8. od 17:15 na Dole na hřišti  

a od 18:15  ve sportovním 

areálu obce. Jedná se o 

neformální setkání s občany 

obce, kde se řeší veškerá 

problematika a dotazy. 
 

 

Hurá do školy po 

prázdninách  
1.9.2018 od 15:30 hod. ve 

sportovním areálu obce 

bude připravena spousta 

zábavy, soutěží a 

překvapení. Po celou dobu 

bude pro děti zajištěno 

občerstvení.  

 

 

Vítání prvňáčků 
3.9.2017 od 11hod.proběhne 

na sále obecního úřadu 

vítání prvňáčků. 
 

 

 

 

Termín dovolené na OÚ 

   od 9.7. do 20.7.2018 
 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baráčníci 
Koncem dubna se uskutečnil zájezd do Polska do Kudowy Zdroje na jarní nákupy. Zájezd se vydařil, 

autobus se zaplnil do posledního místa a všichni se vrátili spokojeni s plnými taškami. 

Další zájezd bude opět před vánocemi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Z obce a obecního úřadu 

Dosažené výsledky naší obce v systému EKO – KOM za rok 2017  
 

Množství odpadu, který naše obec vytřídila a předala k využití v roce 2017 je 32,674 tun, což je o 1,195 tun více než 

v roce 2016. Objem finančních prostředků, které naše obec obdržela přímo nebo prostřednictvím svozové firmy od 

společnosti EKO – KOM a.s. byla ve výši 104 622,50 Kč, což je o 3030,- Kč více než v roce 2016.  

V roce 2017 bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, kovů a nápojových kartonů v rámci tříděného sběru a 

využití odpadů z obcí v systému EKO – KOM uspořeno 20,3 mil. GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik v průměru 

spotřebuje za rok více než 310 tisíc domácností. V případě tolik diskutovaného globálního oteplování přispěl systém 

tříděného sběru a využití odpadu z obcí ke snížení emisí o 678 334 tun CO2 ekvivalentu.  

 

Z jednání zastupitelstva  

 

V průběhu druhého čtvrtletí se zastupitelé obce sešli celkem šestkrát a to třikrát na pracovních poradách, kde se 

projednávaly připomínky, podněty zastupitelů a problémy v obci a třikrát na veřejných zasedáních. Jednalo se i o 

nařízení EU a Rady 2016/679 o ochraně osobních údajů (GDPR). Byl schválen postup obce při plnění povinností v 

aplikacích nařízeném EU k ochraně osobních údajů.  

         Schválena smlouva na sběr použitých oděvů, obuvi a hraček prostřednictvím sběrného kontejneru, umístěného 

na předním dole. Oprava místních komunikací metodou Turbo a obnova vodorovného dopravního značení. Oprava 

havarijního stavu mostku na předním dole. Pořízení nového křovinořezu pro údržbu zeleně. Sklad u domu služeb, 

vybudována opěrná zeď je pokračováním vytvoření zázemí pro skupinu údržby obce. 

 

Společnost ČEZ se na nás obrátila s prosbou o zveřejnění této informace:  

 

V poslední době se stále častěji setkáváme s případy, kdy se někteří jedinci vydávají za naše zaměstnance a 

lstivým způsobem naše klienty obelhávají s cílem získat vlastní prospěch.  

Jako distributor elektrické energie nevybíráme žádnou hotovost, nepotřebujeme od klientů na místě 

předkládat žádné doklady. Do objektu či na nemovitosti vstupují naši zaměstnanci jen k účelům definovaných 

v energetickém zákoně např. z důvodu oprav a revize našeho zařízení, odečtu elektroměrů apod. Naši 

zaměstnanci u sebe vždy mají služební průkaz s fotografií a jeho identitu lze ověřit na bezplatné kontaktní 

lince 800 850 860. 

 

Bezbariérový přístup  
Z regionálního grantového programu ŠKODY AUTO, z programu Region bez bariér byla finančně podpořena stavba 

příjezdové rampy a zábradlí v budově obecního úřadu. Tím se odstranila jedna malá bariéra v životě 

hendikepovaných lidí. Zlepšil se tak přístup do veřejné instituce, zároveň i na kulturní, sportovní a společenské akce.  

 

 

 
 

 
                                                              

                                  
 

 

Dětský den 
2. června proběhl na hřišti na Dole DĚTSKÝ DEN. Přišlo celkem 115 dětí. Celé odpoledne mohly děti plnit různé 

disciplíny, za které je čekala sladká odměna. K poslechu a tanci hrál DJ. 

                                     

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                     

 
 

 

    

                        
 

                           



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Kulturní dění v obci 
 

Poděkování  
Dobrovolní hasiči děkují všem za projevenou podporu a příspěvky při dubnovém sběru železa, papíru a 

elektrospotřebičů v obci. Celkem se mj. podařilo nashromáždit více jak 250 starých elektrospotřebičů, které si odvezla 

odborná firma k recyklaci. Sběr se zopakuje i na jaře příštího roku. 
 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                       

 

 
 
 
 

 
 

Zápis do MŠ 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2018/2019 

se uskutečnil dne 4.5.2018.  V tento den je vždy možno si 

prohlédnout prostory mateřské školy a seznámit se blíže i s 

přímou výchovnou prací s dětmi v MŠ.  

Do mateřské školy podalo žádost o přijetí celkem 11 dětí. 

Volných míst pro školní rok 2018/19 bylo 8. Děti se 

přijímaly do počtu kapacity stanovené v rejstříku škol 

/kapacita MŠ Hrdlořezy je 24 dětí/.  

 

Zápis do ZŠ 

 

Do základní školy bylo přijato 5 dětí. S našimi školáky se 

slavnostně rozloučíme 27.6.2018. 

 

Výtvarná soutěž s dětskou obuví HEJRUP  

 

Jako každý rok se děti i letos zúčastnily výtvarné soutěže 

s dětskou obuví HEJRUP. S obrázkem se umístily na pěkném 

4 místě a za to zaslouží velké poděkování nejen děti, ale i všichni 

rodiče a přátelé, kteří obrázek v soutěži podpořili. 

 

               
 

Škola v přírodě 

 

Letos již popáté byla MŠ na škole v přírodě. Celý 

týden jsme prožili jako ježibaby a loupežníci 

v krásném lesním prostředí. Zúčastnilo se 16 dětí. 
 

 

 
 

 
 

 

Turistická akce  
Hasiči připravili první letošní výlet, tentokrát pěší. Od kapličky se šlo 

přes Bítouchov do Zvířetic. Během cesty bylo několik zastávek u 

zajímavých míst – Dolce, Předliška, fotbalové hřiště Rapidu, Stará 

náves, muniční sklad, … U zbytku valu na Předlišce byla možnost se 

seznámit s originálními historickými nálezy přímo z Předlišky, ale i 

z ostatních míst Pojizeří.  A to díky spolupráci s Muzeem 

Mladoboleslavska. Ve Zvířeticích byl založen základní tábor, z kterého 

se vyšlo na komentovanou prohlídku zámku. Nejprve díky moderním 

technologiím ve 3D, a pak po původní zámecké cestě k jeho zřícenině. 

Prostřednictvím nákupu kachle se přispělo do nadačního fondu na 

záchranu zříceniny 

S

D

H

 

H

r

d

l

o

ř

e

z

y 

Nové sportovní přilby 
 

      

Společenská rubrika 

Gratulace k životnímu 

jubileu 

 

Vítání občánků 

 Duben 
Procházková Radka 

Ulman Zdeněk 

Kardošová Marie 

Čermák Miroslav 

Lochman Vratislav 

Beneš František 

 

Květen 

 
Gernátová Miluše 

Košulič Jiří 

Červen 

 
Pekařová Alena 

Hůlová Magdaléna 

 

Kočišová Sofia 

Krejčíková Veronika 

Fidlerová Simona 

Bína Jindřich 

 



 
 
 

 
                                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Sportovní stránka 

Výsledky hasičů  
21. dubna se naši mladí hasiči zúčastnili 3. kola hry PLAMEN, což jsou: štafeta 4x60 metrů a štafeta s překážkami 

CTIF, které se konalo na hřišti v Pěčicích. V kole skončily starší děti na 1. a 2. místě a mladší děti na 1. a 7. místě. 

 

5. května se děti zúčastnily memoriálu Josefa Průška v Nové Vsi u Bakova (požární útoky) starší děti skončily na 3. a 

mladší na 6. místě. 

 

26. května proběhla v Židněvsi Okresní soutěž mužů, žen a dorostu Hrdlořezy reprezentovali: Matěj Špringl ve střední 

kategorii, Tomáš Hofmann a Honza Špringl v kategorii starší. V jednotlivcích do krajského kola postoupil Matěj, 

Tomáš ani Honza bohužel ne. Oba starší si na kraj půjčil tým dorostenců z Kosmonos. 

 

27. května proběhlo opět v Židněvsi Okresní kolo dětí – 3. kolo hry PLAMEN a to jsou: požární útok a útok CTIF. 

Mladší děti obsadily v požárním útoku 6. místo a v útoku CTIF 5. místo. Starší děti obě disciplíny vyhrály, a staly se 

vítězem okresního kola hry PLAMEN, to znamenalo po 4. v řadě postup do krajského kola. 

 

                                              
 
 

15. – 16. června krajské kolo hry PLAMEN ve Vlašimi, kde děti absolvovaly celkem 6 disciplín, které plní 

v okresním kole v průběhu celého roku, družstvo ve složení: Jan Bělský, Tomáš Bělský, Jan Fait, Lucie Kardošová, 

Matěj Špringl, Ladislav Štěpánek, Simeon Trajkovski (Hrdlořezy), Jana Jelínková (Kosmonosy), Eliška Bláhová a Sára 

Průšková (Plazy) vybojovalo celkově krásné 9. místo. Před krajem jsme museli naplánovat a časově skloubit  

3 mimořádné tréninky, z toho 2 v Plazích, kde jsou na většinu disciplín výborné podmínky. Při této příležitosti chceme 

poděkovat za obrovskou pomoc při přípravě týmu na krajskou soutěž především p. Průškovi (SDH Plazy) a 

Kosmonoským hasičům za morální podporu přímo ve Vlašimi. MOC DĚKUJEME ZA PODPORU!!!  

 

17. června krajské kolo dorostu Vlašim v kategorii středního dorostu reprezentoval okres Mladá Boleslav Matěj 

Špringl, který obsadil 6. místo, dále za dorostence z Kosmonos reprezentovali náš okres Tomáš Hofmann a Honza 

Špringl a dorostenci z Kosmonos skončili celkově na 7. místě 

 

SPORTOVNÍ „A“ TÝM reprezentoval SDH a obec Hrdlořezy  

12. května Boleslavský pohár Dlouhá Lhota 9. místo 

16. června Boleslavský pohár Chotětov 9. místo 

23. června noční soutěž Bakov nad Jizerou 3. místo 

 
 

 

 

 

 

     

Oznamujeme, pan Jaroslav Čermák po ukončení 

sezóny končí ve funkci vedoucího dětí a Vánoční 

besídkou se s dětmi rozloučí. Za 13. sezón jeho působení jako 

vedoucího mládeže v každém ročníku okresního kola hry 

PLAMEN alespoň v jedné kategorii skončily děti z Hrdlořez 

na stupních vítězů a za posledních 6 let 5x reprezentovaly 

okres v krajských kolech, dále 5x v kategorii dorostu 

jednotlivců vítězové krajského kola a 4x účast na mistrovství 

České Republiky. Všechna čest týmům i jednotlivcům za 

skvělou reprezentaci Hrdlořezských hasičů, obce Hrdlořezy, 

okresu MB  i Středočeského kraje. 

 
 

Nové sportovní přilby 

 

Hasičům byla poskytnuta neinvestiční dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR v rámci programu 

MŮJ KLUB na nákup nových sportovních přileb pro sportovní družstva. 

 

 V sobotu 23.6. se uskutečnil ve sportovním areálu tenisový turnaj ve čtyřhře, kterého se zúčastnilo 6 dvojic. 

Umístnění po dlouhém boji dopadlo následovně: 1. místo –  Tejbus + Hůlčík  

                                                                               2. místo – Beneš + Fajman 

                                                                               3. místo – Růžička + Rychetský 

 

Na dalších místech se umístnili – Jiroš, Kudrna, Řezáčovi, Kočí… 

  

 


